
Chvalečák č. 7 / 2013 strana 1 / 2   Říjen 2013  

 

Všem jubilantům tohoto měsíce 
srdečně gratulujeme a přejeme 

mnoho životní pohody, 
štěstí a především 

stálého zdraví. 
 

 
Za případnou nepřesnost se omlouváme, neboť s 
ohledem na platné zákony nemáme možnost 
získaná data ověřit na obecním úřadě. V případě, 
že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto 
formou veřejně poblahopřáno, prosím, aby mi toto 
sdělil. Děkuji. Za Sociální výbor Eva Binková 

Předčasné volby do Poslanecké sněmovny 2013 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se budou konat v pátek 25. října a sobotu 

26. října 2013. Volební místnost pro okrsek č. 1 je v zasedací místnosti obecního úřadu ve Chvalči. 

Volební místnost pro okrsek č. 2 je na koupališti v Petříkovicích. Volební místnosti budou otevřeny v 

pátek 25. října od 14. hodin do 22. hodin a v sobotu 26. října od 8. hodin do 14. hodin. Každý volič je po 

příchodu do volební místnosti povinen se prokázat platným občanským průkazem nebo platným 

cestovním pasem ČR. 

 

Mateřská škola 
     Naše školka v novém školním roce přivítala celkem 25 kamarádů. Je nás plná školka. Letošní školní 

rok je ve znamení pohádek. Pohádky nás budou provázet, budeme se s nimi učit nové poznatky, budeme 

si s nimi hrát. Září bylo ve znamení pohádky Jak se kluci neuměli spočítat, kde jsem se naučili jak 

spolupracovat, jak si vzájemně pomáhat, jak je pro nás důležitý ten druhý. V pohádce Boudo budko jsme 

se seznámili s různými druhy zvířat, se zvířecími postavami v pohádkách. Říjen je u nás ve znamení 

projektu s názvem Ferda Mravenec. Učíme se o životě hmyzu, o tom, že si musíme vážit života i těch 

nejmenších tvorečků v přírodě. Prozkoumali jsme i mraveniště v přírodě. Víme, jak je pro nás důležitá 

pracovitost a jak pomáhat druhému. Víme, jak se člověk cítí, když je na něj někdo ošklivý a zlý.  

Ve školce začaly pracovat kroužky: angličtina, flétna a keramika. 

     Naši školku v říjnu navštívil i zvířecí kamarád – pes cvičený na canisterapii, naučili jsme se, jak se o 

psy starat, jak se chovat ke psům, které neznáme. Navštívili jsme spolu s 1. a 2. třídou ZŠ divadlo 

v Trutnově.  V říjnu u nás proběhlo i focení. Školka je prostě plná života a ruchu. Je nám tu fajn, protože 

jsme všichni malí i velcí, kamarádi.  

     Fotky z probíhajících projektů a akcí najdete na stránkách školy: www.zschvalec.cz 

         Pavlína Baudyšová  

Jubilea 

 
21. 10. KVAŠŠAYOVÁ Blanka  67 let 

22. 10. VONDRÁČEK Josef  69 let 
27. 10. MERMEROVÁ Aniela  84 let 
29. 10. LEDER Jiří   63 let 
 3. 11. SVÍČKOVÁ Kateřina  87 let 
 3. 11. WIESNEROVÁ Dagmar  70 let 
 6. 11. HORNYCHOVÁ Marie  76 let 
 7. 11. PROKOPOVÁ Zdenka  75 let 

11. 11. JANOUŠEK Josef  64 let 
11. 11. LÉDLOVÁ Naděžda  50 let 
14. 11. POHLOVÁ Gerda  65 let 
14. 11. KLEČÁKOVÁ Libuše  78 let 
14. 11. PECNOVÁ Eva   77 let 
15. 11. FÉROVÁ Věra   60 let 

16. 11. HALMOVÁ Miloslava  61 let 

 

Diakonie 
Diakonie Broumov opět pořádá sbírku ošacení. Oblečení, obuv, bytový textil, nádobí apod. můžete nosit 

do chodby na Obecním úřadě ve Chvalči do 10. 11. 2013. 

Říjen 2013 

http://www.zschvalec.cz/


Chvalečák č. 7 / 2013 strana 2 / 2   Říjen 2013  

Náměty na kulturní a investiční akce 2014 
Obecní úřad ve Chvalči přijímá do konce roku 2014 náměty občanů obce na kulturní a investiční akce 

obce na rok 2014. Zkuste navrhnout, co byste v obci chtěli vytvořit, změnit, vylepšit nebo třeba 

uskutečnit za kulturní akce. Je to možnost, jak se i občané mohou podílet na rozvoji a kulturním dění naší 

obce. 

 

Vyřezání stromů a keřů pod elektrickým vedením 
Žádáme občany, aby si na svých pozemcích pod elektrickým vedením vyřezali stromy a keře, které 

zasahují větvemi do drátů elektrické distribuční sítě nebo je mohou nějak ohrozit svým růstem. Za 

případnou poruchu nebo havárii z výše uvedeného důvodu na distribuční síti v majetku ČEZ nebo 

rozvodu veřejného osvětlení obce je pak zodpovědný majitel pozemku, z kterého stromy a keře vyrůstají 

a hradí poté případnou opravu. 

 

Kominík 
Ve dnech 7. – 9. listopadu navštíví naši obec kominík p. Pithart ze Rtyně v Podkrkonoší. Zájemci o jeho 

kominické služby se mohou přihlásit na OÚ ve Chvalči na tel. 499 892 114 nebo e-mailem na: 

obec.chvalec@tiscali.cz. V případě, že máte zájem o jiného kominíka, uvádíme Vám další kominíky,  

se kterými se můžete individuálně domluvit:  

 Petr Lukášek, Chvaleč, telefon: 776 180 872, e-mail: p.lukys@seznam.cz 

 Tomáš Morávek, Trutnov, telefon: 777 998 116, e-mail: tomasmoravek.moris@seznam.cz 

 Petr Hartman, Trutnov, telefon: 777 220 790, e-mail: hartmanpetr@seznam.cz 

 

Martinská slavnost 
ZŠ a MŠ Chvaleč pořádá dne 11. 11. 2013 tradiční Martinskou slavnost. V 15. 30 h začíná v Hospodě  

U Podkovy divadelní představení. Po setmění se společně vydáme na lampionový průvod obcí.   

                   Srdečně zveme!!! 

Obecní zájezd – hokej 
Tak jako v loňském roce pořádá OÚ Chvaleč zájezd pro sportovní příznivce pardubického hokeje na 

domácí utkání HC ČSOB Pardubice, tentokrát proti HC Škoda Plzeň. Zápas je dne 22. listopadu od 18:00 

v ČEZ Aréně. Odjezd bude mikrobusem od obchodu ve Chvalči v cca 16 hodin, v Petříkovicích z 

parkoviště u dílny p. Přívratského v cca 16:05 (bude ještě upřesněno). Zájemci se mohou přihlásit u 

starosty obce nebo na tel. 499892114, popř. mailu: starosta@chvalec.cz nejpozději do 31. října! Poté už 

budou objednány lístky. Záloha na lístek činí 100,- Kč, skládá se ihned při přihlášení a v případě 

pozdějšího odmítnutí propadá. Zbytek ceny lístků bude vyinkasován přímo v mikrobuse. Dopravu 

mikrobusem hradí OÚ Chvaleč. 

 

Kompostéry 
Žádáme občany obce a chalupáře, aby do 31. 10. nahlásili na 

OÚ, zda by měli zájem o kompostéry na své zahrady a 

zahrádky. Od 1. 1. 2014 bude totiž obec mít povinnost 

dokládat způsob řešení a nakládání s biologickým odpadem. 

Kompostování přímo u původce tohoto odpadu je jedním z 

řešení. Obec může prostřednictvím Svazku obcí Jestřebích hor získat dotaci 

90% na nákup kompostérů, viz obrázek níže. Kompostéry jsou o kapacitě 900 

litrů a ukládá se do nich biologický odpad (listí, tráva, hlína) by pro občany 

byly zdarma k vyzvednutí na obci. Po uplynutí doby udržitelnosti projektu by 

mohly být převedeny do majetku občanů. Tímto by se snížil náklad na odvoz a 

likvidaci tohoto odpadu a zároveň by byl splněn příslušný legislativní předpis. 
 

 

Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 
CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  

Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XX. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Barbora Binková. 

Med 
Prodej medu – 

Pavel Seifert, 

mobil 733 792 161 

(V minulém čísle 

jsem uvedla špatné 

telefonní číslo – 

panu Seifertovi se 

velice omlouvám. 

Eva Binková) 

 

mailto:obec.chvalec@tiscali.cz

